

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

## YGM 貿易有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00375)

### 截至二零零九年九月三十日止六個月中期業績公佈

YGM 貿易有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司、其附屬公司及聯營公司(「本集團」)截至二零零九年九月三十日止六個月未經審核的綜合中期業績，連同去年的比較數字及經選擇說明附註如下：

#### 簡明綜合損益表

(以港元列示)

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零零九年 〔未經審核〕 千元	二零零八年 〔未經審核〕 千元
<b>營業額</b>	3	<b>411,058</b>	437,534
銷售成本		<b>(151,395)</b>	(177,572)
<b>毛利</b>		<b>259,663</b>	259,962
其他收入		<b>5,329</b>	4,577
其他虧損淨額		<b>(699)</b>	(998)
分銷成本		<b>(156,097)</b>	(174,368)
行政費用		<b>(68,820)</b>	(73,956)
其他經營費用		<b>(708)</b>	(935)
<b>經營溢利</b>		<b>38,668</b>	14,282
投資物業估值虧損		-	(3,400)
融資成本		<b>(345)</b>	(1,139)
應佔聯營公司溢利減虧損		<b>8,858</b>	7,577
<b>除稅前溢利</b>	4	<b>47,181</b>	17,320
所得稅	5	<b>(6,282)</b>	(1,292)
<b>本期間溢利</b>		<b>40,899</b>	16,028
<b>屬於：</b>			
本公司權益股東		<b>41,672</b>	17,092
少數股東權益		<b>(773)</b>	(1,064)
<b>本期間溢利</b>		<b>40,899</b>	16,028
<b>每股盈利</b>	7		
基本		<b>27.1 cents</b>	11.1cents
攤薄		<b>27.1 cents</b>	11.1cents

**簡明綜合全面收入表**  
(以港元列示)

	<b>截至九月三十日止六個月</b>	
	<b>二零零九年</b>	<b>二零零八年</b>
	<b>〔未經審核〕</b>	<b>〔未經審核〕</b>
	<b>千元</b>	<b>千元</b>
<b>本期間溢利</b>	<u><b>40,899</b></u>	<u>16,028</u>
<b>本期間其他全面收益：</b>		
折算海外附屬公司財務報表 所產生的匯兌差額	4,535	(1,889)
應佔聯營公司外匯儲備	<u>9,161</u>	<u>(11,909)</u>
	<u><b>13,696</b></u>	<u>(13,798)</u>
<b>本期間全面收益總額</b>	<u><b>54,595</b></u>	<u>2,230</u>
<b>屬於：</b>		
本公司權益股東	54,616	4,178
少數股東權益	<u>(21)</u>	<u>(1,948)</u>
<b>本期間全面收益總額</b>	<u><b>54,595</b></u>	<u>2,230</u>

**簡明綜合資產負債表**  
(以港元列示)

	附註	九月三十日 二零零九年 〔未經審核〕 千元	千元	三月三十一日 二零零九年 〔經審核〕 千元	千元
<b>非流動資產</b>					
固定資產					
- 投資物業			53,300		53,300
- 其他物業、廠房及設備			116,963		122,542
- 按經營租約持作自用的租賃土地權益			5,459		5,533
			<u>175,722</u>		<u>181,375</u>
無形資產			286,914		107,709
租賃權費用			10,745		9,727
聯營公司權益			119,940		109,962
其他財務資產			71,967		34,642
遞延稅項資產			58,618		55,679
			<u>723,906</u>		<u>499,094</u>
<b>流動資產</b>					
買賣證券			5,546		4,537
存貨			142,019		140,353
應收賬款及其他應收款	8		122,744		106,874
現金及現金等價物			110,440		238,615
本期可退回稅項			1,070		2,091
			<u>381,819</u>		<u>492,470</u>
<b>流動負債</b>					
應付賬款及其他應付款	9		213,741		155,221
銀行貸款及透支			57,539		14,518
本期應付所得稅			10,884		8,930
			<u>282,164</u>		<u>178,669</u>
<b>流動資產淨值</b>			<b>99,655</b>		<b>313,801</b>
<b>總資產減流動負債</b>			<b>823,561</b>		<b>812,895</b>
<b>非流動負債</b>					
銀行貸款			2,807		3,467
遞延稅項負債			10,985		11,181
			<u>13,792</u>		<u>14,648</u>
<b>資產淨值</b>			<b>809,769</b>		<b>798,247</b>
<b>股本及儲備</b>					
股本			76,916		76,916
儲備			713,929		702,386
本公司股東					
應佔權益總額			790,845		779,302
少數股東權益			18,924		18,945
<b>權益總額</b>			<b>809,769</b>		<b>798,247</b>

## 簡明綜合財務報表附註

(以港元列示)

### 1. 編製基準

本中期財務報告未經審核，並按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則適用的披露規定編製，並符合香港會計師公會（「會計師公會」）所頒佈的《香港會計準則》（「會計準則」）第34號「中期財務報告」的規定。

本中期財務報告乃按二零零九年三月三十一日止年度本集團財務報表所採納的相同主要會計政策而編製，惟預期將於二零一零年三月三十一日止年度本集團財務報表中反映的會計政策變動則除外。該等會計政策變動詳列於附註第2項。

為遵照會計準則第34號而編製的中期財務報告，管理層須作出判斷、估算及假設，因而影響政策的應用及按年累計基準呈報的資產及負債、收益及費用等數額。實際結果可能與該等估算有所差異。

本中期財務報告包括簡明綜合財務報表及所選取的解釋附註。該等附註包括解釋各項對了解自二零零九年三月三十一日止年度本集團財務報表發表後本集團財務狀況及表現的變動尤為重要的事件及交易。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括按香港財務報告準則的規定而編製的完整賬項所要求的一切資料。

中期財務報告內所載列有關截至二零零九年三月三十一日止財政年度的財務資料（為早前已報告的資料），並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，惟該等資料乃摘錄自該等財務報表。截至二零零九年三月三十一日止年度的法定財務報表於本公司的註冊辦事處可供查閱。核數師已於二零零九年七月十日發表的報告中就該等賬項作出無保留的意見。

### 2. 主要會計政策

香港會計師公會已頒佈於本集團及本公司的當前會計期間首次生效的一項新《香港財務報告準則》、多項《香港財務報告準則》修訂及新詮釋。其中，下列變動與本集團的財務報表相關：

- 香港財務報告準則第8號，「經營分部」
- 香港會計準則第1號（於二零零七年修訂），「財務報表的呈列」
- 香港財務報告準則的改進（二零零八年）
- 香港會計準則第27號的修訂本，「綜合及獨立財務報表－於附屬公司、共同控制實體或聯營公司的投資成本」
- 香港財務報告準則第7號的修訂本，「金融工具：披露-改進有關財務報表的披露內容」
- 香港會計準則第23號（於二零零七年修訂），「借貸成本」
- 香港財務報告準則第2號的修訂本，「以股份為基礎的付款－歸屬條件及註銷」

《香港財務會計準則》第23號及《香港財務報告準則》第2號的修訂本並無對本集團財務報表造成重大影響，此乃由於該等修訂與本集團已採納之政策一致。此外，《香港財務報告準則》第7號的修訂並不載有特定適用於中期財務報告任何額外披露規定。其餘變動對中期財務報告的影響如下：

- 《香港財務報告準則》第8號規定分部披露須根據本集團主要營運決策人考慮及管理本集團的方式進行，而本集團主要營運決策人就各個分部呈報的數額作為評估分部表現及營運事宜作出決策。這有別於過往年度本集團財務報表按相關產品及服務以及按地域劃分的分部將分部資料分開列入的之呈列形式。採納《香港財務報告準則》第8號讓分部資料的呈列形式與

提供給本集團最高層執行管理人員的內部報告更趨一致但沒有導致確定及呈列額外的分部報告（見附註3）。由於此乃本集團首次根據《香港財務報告準則》第8號呈列分部資料，故已在解釋編製資料的基準中期財務報告中載入額外說明。相關數額已按與修訂分部資料一致的基準呈報。

- 由於採納《香港會計準則》第1號（於二零零七年修訂），於期內因與股權持有人（以股權持有人身份）進行之交易而產生之權益變動詳情，乃於經修訂綜合權益變動表內與所有其他收入及開支分開呈報。倘所有其他收入及開支項目於本期間確認作部分損益，則於綜合損益報表中呈列，否則於新主要報表，即綜合全面收入報表中呈列。綜合全面收入報表及綜合權益變動表之新格式已於本中期財務報告中採納，而相關金額經已調整以符合新呈列方式。此呈列方式之變動對任何呈列期間之已報告損益、總收入及開支或淨資產並無影響。
- 《改進財務報告準則〔2008〕》包括在《香港財務報告準則》範圍作一些輕微和非緊急的修訂，為此，香港會計師公會已發出一批綜合修訂案。其中，下列修正案的變化將導致對本集團的會計政策改變：

因此，《香港會計準則》第28號之修訂，「聯營公司投資」，減值損失的確認不再基於以權益法對沖商譽作計算賬面價值。因此，當出現了一個有行的改變時，以估計用來確定可收回金額，減值虧損將得扭轉。此前，該集團對沖商譽作減值損失，並按照會計政策處理商譽時，並沒有考慮到其損失是可取回的。根據在修正案的過渡性條文，這項新政策將適用於處理在期內或將來所出現的任何減值損失而在前幾期沒有重列的。

- 《香港會計準則》第27號之修訂已刪除收購前溢利產生之股息應確認為於被投資人之投資賬面值減少（而非收入）之規定。因此，自二零零九年一月一日起，自附屬公司應收取之所有股息（不論來自收購前或收購後溢利），將於本公司損益內確認，而於被投資人之投資賬面值將不會調減，惟賬面值被評定為因被投資人宣派股息而減值則除外。在該等情況下，除於損益內確認股息收入外，本公司將確認減值虧損。根據本修訂之過渡條文，此新政策預期將適用於本期間或未來期間之任何應收股息以及先前期間未經重列之任何應收股息。

### 3. 分部報告

本集團透過按業務線組成分部管理業務〔產品及服務〕。於首次採納《香港財務報告準則》第8號「營運分部」及按與向本集團最高層行政管理人員就資源配置及表現評估的內部匯報資料一致方式，本集團已呈報下列四個報告分部。本集團並無將營運分部合併，以組成以下的報告分部。

- 銷售成衣：生產、零售及批發成衣。
- 專利權費及相關收益：有關專利收益的商標管理及許可。
- 印刷及相關服務：生產及出售印刷產品。
- 物業租賃：出租物業產生租金收入。

## 截至九月三十日止六個月未經審核

	銷售成衣		專利權費 及相關收益		印刷及 相關收益		物業租賃		分部間 的對銷		2009 千元	綜合 2008 千元
	2009 千元	2008 千元	2009 千元	2008 千元	2009 千元	2008 千元	2009 千元	2008 千元	2009 千元	2008 千元		
來自外界 客戶的收入	364,386	386,477	30,502	30,114	15,484	18,776	686	2,167	-	-	411,058	437,534
來自其他 部份收入	-	-	897	-	780	1,391	3,231	3,199	(4,908)	(4,590)	-	-
總額	<u>364,386</u>	<u>386,477</u>	<u>31,399</u>	<u>30,114</u>	<u>16,264</u>	<u>20,167</u>	<u>3,917</u>	<u>5,366</u>	<u>(4,908)</u>	<u>(4,590)</u>	<u>411,058</u>	<u>437,534</u>
分部業績	29,963	11,640	8,767	2,015	1,657	3,331	2,523	2,759	-	-	42,910	19,745
分部間交易	1,296	1,633	-	-	218	101	(1,514)	(1,734)	-	-	-	-
分部經營成果 未分配經營 收益及開支	31,259	13,273	8,767	2,015	1,875	3,432	1,009	1,025	-	-	42,910	19,745
經營溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4,242)	(5,463)
投資物業估值 虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38,668	14,282
融資成本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,400)
應佔聯營公司 溢利減虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(345)	(1,139)
所得稅	8,858	7,577	-	-	-	-	-	-	-	-	8,858	7,577
除稅後溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	<u>(6,282)</u>	<u>(1,292)</u>
											<u>40,899</u>	<u>16,028</u>

下列表格分別列出本集團各營運分部的分部資產及負債資料。

	銷售成衣 千元	專利權費 及相關收益 千元	印刷及 相關收益 千元	物業租賃 千元	分部間 的對銷 千元	綜合 千元
<b>於二零零九年 九月三十日未經審核：</b>						
分部資產	314,010	341,678	23,819	53,308	-	732,815
聯營公司權益	115,220	-	-	-	4,720	119,940
未分配資產	-	-	-	-	252,970	252,970
資產總額						<u>1,105,725</u>
分部負債	153,512	50,451	3,861	269	-	208,093
未分配負債	-	-	-	-	87,863	87,863
負債總額						<u>295,956</u>
<b>於二零零九年 三月三十一日已審核：</b>						
分部資產	336,490	127,345	25,176	53,423	-	542,434
聯營公司權益	105,242	-	-	-	4,720	109,962
未分配資產	-	-	-	-	339,168	339,168
資產總額						<u>991,564</u>
分部負債	114,978	28,233	4,435	310	-	147,956
未分配負債	-	-	-	-	45,361	45,361
負債總額						<u>193,317</u>

#### 4 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／〔計入〕下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 〔未經審核〕 千元	二零零八年 〔未經審核〕 千元
(a) 融資成本		
須於五年內悉數償還的 銀行貸款及其他借貸利息	<u>345</u>	<u>1,139</u>
(b) 員工成本		
界定供款退休計劃的供款	6,108	6,806
薪金、工資及其他福利	<u>73,911</u>	<u>82,872</u>
	<u>80,019</u>	<u>89,678</u>
(c) 其他項目		
無形資產攤銷	390	390
自置資產折舊及攤銷	12,552	13,544
應佔聯營公司稅項	2,364	1,933
買賣證券產生的已變現及 未變現〔收益〕／虧損淨額	(866)	1,246
利息收入	(1,229)	(2,473)
上市證券的股息收入	<u>(5)</u>	<u>(8)</u>

#### 5. 所得稅

香港利得稅準備將按本期間估計應課稅溢利的16.5%(二零零八年：16.5%)計算。海外附屬公司的稅項則以相關國家適用的現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 〔未經審核〕 千元	二零零八年 〔未經審核〕 千元
香港利得稅	2,175	2,891
海外稅項	3,729	(988)
有關產生和撥回暫時性差額 的遞延稅項	<u>378</u>	<u>(611)</u>
	<u>6,282</u>	<u>1,292</u>

## 6. 股息

本期間中期股息如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 〔未經審核〕 千元	二零零八年 〔未經審核〕 千元
已宣派中期股息每股15 港仙 (二零零八年：10 港仙)	<u>23,075</u>	<u>15,383</u>

中期報告結算日後宣布派發的股息於結算日並無確認為負債。

## 7. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按照本期間的本公司普通股股東應佔溢利41,672,000元（二零零八年：17,092,000元）及已發行153,831,792股（二零零八年：153,831,792股）普通股計算。

### (b) 每股攤薄盈利

由於二零零九年及二零零八年度並無俱攤薄性的潛在的普通股存在，故此，二零零九年及二零零八年每股攤薄盈利與每股基本盈利一致。

## 8. 應收賬款及其他應收款

	九月三十日 二零零九年 〔未經審核〕 千元	三月三十一日 二零零九年 〔經審核〕 千元
應收賬款及應收票據	69,042	64,060
減：疑賬撥備	<u>(13,364)</u>	<u>(12,159)</u>
	55,678	51,901
按金及預付款	66,203	50,143
應收關連公司款項	3	3,970
會所會籍	<u>860</u>	<u>860</u>
	<u>122,744</u>	<u>106,874</u>

除會所會籍及按金為26,150,000元（二零零九年三月三十一日：24,921,000元），本集團所有應收賬款及其他應收款預期可於一年內收回或確認為費用。

應收賬款及其他應收款包括應收賬款及應收票據（已扣除呆壞賬減值虧損），其截至結算日的賬齡分析如下：



	九月三十日 二零零九年 〔未經審核〕 千元	三月三十一日 二零零九年 〔經審核〕 千元
未逾期	48,663	46,416
逾期一至三個月	6,460	5,069
逾期超過三個月但少於十二個月	555	416
	<u>55,678</u>	<u>51,901</u>

本集團之信貸風險主要來自應收賬款及其他應收款、上市債券投資及銀行及其他財務機構之存款。管理層已實施信貸政策，並且不斷監察所承受信貸風險之程度。

就應收賬款及其他應收款而言，本集團對要求超過一定金額信貸之所有客戶及所有新客戶均會進行信貸評估。本評估集中於客戶過往繳付到期款項之歷史及現時付款之能力，以及考慮到客戶之具體資料及客戶營運所在地之經濟環境。該等應收款乃於發票日期後30至90日內到期。

## 9. 應付賬款及其他應付款

	九月三十日 二零零九年 〔未經審核〕 千元	三月三十一日 二零零九年 〔經審核〕 千元
應付票據	797	1,377
應付賬款及應計費用	208,497	151,923
應付關連公司款項	4,447	1,921
	<u>213,741</u>	<u>155,221</u>

所有應付賬款及其他應付款預期將於一年內償還。

應付賬款及其他應付款包括應付賬款及應付票據，其截至結算日的賬齡分析如下：

	九月三十日 二零零九年 〔未經審核〕 千元	三月三十一日 二零零九年 〔經審核〕 千元
一個月內或接獲通知時到期	26,743	22,665
一個月後但三個月內到期	19,039	14,086
三個月後但六個月內到期	1,927	1,935
六個月後但十二個月內到期	1,045	947
	<u>48,754</u>	<u>39,633</u>

## 10. 收購「AQUASCUTUM」若干商標

於二零零九年九月八日，本集團完成收購「AQUASCUTUM」的亞洲地區知識產權的所有權利、所有權及權益〔「亞洲知識產權」〕，現金代價為1,370萬英鎊〔相當於約173,716,000港元〕。亞洲地區包含共42個亞洲國家及地區（包括但不限於）中華人民共和國〔「中國」〕、香港、日本、韓國、印尼、印度、菲律賓、馬來西亞、泰國、台灣、新加坡、汶萊及澳門。

於完成收購前，按照於二零零三年六月二十五日訂立的特許權協議及於二零零六年一月二十五日訂立的修訂協議〔「特許權協議」〕，本集團為「AQUASCUTUM」品牌在香港、澳門、中國、台灣、新加坡、馬來西亞及泰國的特許經銷商。自完成收購后，本集團毋須再按照特許權協議支付專利權費用，而本集團於截至二零零八年十二月三十一日止三個年度就向前擁有人支付合共約7,520,000美元〔相當於約58,656,000港元〕之專利權費用。此外，本集團與Renown Incorporation〔「Renown」〕達成特許權協議，本集團授予Renown特許權用作亞洲知識產權用作在日本地區進行生產、經銷及銷售若干核准產品，代價為Renown向本集團支付按特許權協議條款計算之年度專利權費，初步年期由完成日期至二零一九年十二月三十一日〔「初步年期」〕，Renown可於二零一七年十二月三十一日前選擇於原有年期結束後再延長十年。就初步年期，本集團將向Renown收取不少於5,000,000,000日圓（相當於約425,000,000港元）之專利權收入。

### 管理層討論及分析

#### 集團業績

本集團於二零零九年九月八日完成收購「AQUASCUTUM」於42個亞洲國家及地區之知識產權之所有權利、所有權及權益，惟對本集團於回顧期間之營運業績之有利影響並不重大。另一方面，本集團所有市場繼續受亞洲金融海嘯影響，本集團截至二零零九年九月三十日止期間之營業額由二零零八年同期之437,534,000港元下降6.1%至411,058,000港元。本集團之主要業務成衣銷售總額下降5.7%至364,386,000港元（二零零八年：386,477,000港元）。由於收購Aquascutum，回顧期間來自外界客戶之專利權費及相關收益輕微上升至30,502,000港元（二零零八年：30,114,000港元）。

儘管本集團營業額下降6.1%，但由於管理層推行全面成本控制計劃，本集團截至二零零九年九月三十日止期間之毛利輕微下降至259,287,000港元（二零零八年：259,962,000港元）。毛利率改善至63.1%（二零零八年：59.4%）。銷售及分銷開支總額由去年同期之174,369,000港元下降至156,098,000港元。此外，行政費用總額下降至68,820,000港元（二零零八年：73,956,000港元）。因此，經營溢利由去年同期之14,282,000港元上升至38,669,000港元。

本期間之本公司權益股東應佔溢利為41,672,000港元（二零零八年：17,092,000港元），其中包括本期間買賣證券按公平價值估值之未變現收益866,000港元，而去年同期則為未變現虧損1,342,000港元。此外，二零零八年錄得投資物業估值虧損3,400,000港元。

#### 業務回顧

本財政年度上半年對本集團而言極具意義。本集團之營業額下降6.1%至4.111億港元。然而，金融海嘯後削減間接費用，使股東應佔溢利增加116%至4,170萬港元（二零零八年：1,710萬港元）。

回顧期間最重要之發展為成功以現金代價1,370萬英鎊收購「AQUASCUTUM」於42個亞洲國家及地區之知識產權之所有權利、所有權及權益，以及龐大之專利權費收益來源。由於YGM現為本集團地區內「AQUASCUTUM」之擁有人，本集團可以推廣之產品不再受限制。由於再無限制，本集團將可於未來數年加速拓展中國內地市場。本集團亦毋須支付過往年度所支付之龐大專利權費。此外，由於本集團已根據該交易收購42個國家及地區之知識產權，本集團將能夠自潛在市場獲取更多收入。

截至二零零九年九月，本集團於大中華地區及東南亞經營158間Aquascutum門市、70間Ashworth門市及86間馬獅龍門市。另外本集團亦於歐洲經營1間Guy Laroche門市。

## 門市的地區分佈

地區	截至 二零零九年九月	截至 二零零九年三月	+ / (-) 門市
香港	35	35	0
澳門	8	8	0
中華人民共和國其他地區	211	215	-4
台灣	47	49	-2
歐洲	1	1	0
東南亞國家	13	13	0
總計	<b>315</b>	<b>321</b>	-6

### 其他業務

本集團亦擁有總部設在法國巴黎之國際品牌 **Guy Laroche**。儘管全球市場疲弱，該公司於回顧期間仍錄得溢利。本集團於東莞之製衣廠雖然已盡力控制開支之增加，但於本期間仍錄得虧損。製衣廠營業額之下跌幅度與廣東省之出口製衣廠整體之下跌幅度一致。本集團之安全印刷業務之溢利雖然減少，但仍屬穩健。餘下工業樓宇租賃之收入則穩定。

### 展望

中國內地市場仍以穩定步伐增長，而富有客戶之人數亦不斷增加。本集團將受惠於有關發展，尤其是本集團現時於中國完全擁有 **Aquascutum** 之品牌。

### 資本支出

期內，本集團亦斥資約 6,681,000 港元用作經常性增置及重置固定資產，去年則為 17,570,000 港元。

### 流動資金及財務資源

本集團的資金來自內部產生的現金流及銀行向其提供的銀行信貸。本集團在管理其所需資金方面仍維持審慎的策略。

截至二零零九年九月三十日止期間，本集團經營業務產生的現金為 88,706,000 港元（二零零八年：27,565,000 港元）。於二零零九年九月三十日，本集團擁有現金及銀行存款 50,094,000 港元（已扣減透支及短期銀行貸款），經在本期間支付收購「**AQUASCUTUM**」於 42 個亞洲國家及地區之知識產權之所有權利、所有權及權益之現金代價 13,700,000 英鎊（約 173,716,000 港元）及支付股息 43,070,000 港元後，較二零零九年三月三十一日之 220,630,000 港元有所下降。於二零零九年九月三十日，本集團持有可隨時以公允價值轉換為現金之上市證券為 5,546,000 港元。

本集團於二零零九年九月三十日之淨資產總值為 809,769,000 港元，於二零零九年三月三十一日則為 798,247,000 港元。本集團於期末之資本負債比率為 0.076（二零零九年三月三十一日：0.023），乃按總借貸 60,346,000 港元（二零零九年三月三十一日：17,985,000 港元）及股東權益 790,845,000 港元（二零零九年三月三十一日：779,302,000 港元）計算。本集團之借貸按浮動息率計算。

本集團在外匯風險管理亦維持保守作風。其收入及開支主要以港元、新台幣、歐元及人民幣列值。為管理外匯風險，非港幣資產乃盡量主要以當地貨幣債項來融資。

於二零零八年九月三十日，賬面總值為 50,800,000 港元之投資物業已抵押予銀行，以取得銀行信貸，其中已使用金額為港幣零元。

於二零零九年九月三十日，本公司就若干附屬公司的銀行貸款向銀行作出擔保，涉及的或然負債合共約 101,716,500 港元，而於二零零八年三月三十一日為 96,966,000 港元。

### 購股權計劃

於二零零四年九月二十三日，本公司採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。該購股權計劃將一直

有效，直至二零一四年九月二十二日到期。根據購股權計劃之條款，本公司可向合資格參與者（包括本集團董事及僱員）授出購股權，以認購本公司最多 15,469,879 股新股。

回顧期內，並無向本集團董事及僱員授出購股權。而於期內，亦無董事及僱員行使購股權。

### **人力資源**

於二零零九年九月三十日，本集團約有僱員2,200名。本集團一向為僱員提供具競爭力之酬金，作為彼等所作貢獻之回報，其中包括醫療津貼及退休計劃供款。此外，亦會視乎本集團之業績及個別員工之工作表現而向合資格僱員發放酌情花紅及授出購股權。

### **中期股息**

董事議決向於二零一零年一月五日營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東派發截至二零零九年九月三十日止六個月的中期股息每股15.0港仙（二零零八年：10.0港仙）。中期股息將於二零一零年一月十五日派發予股東。

### **暫停辦理股東登記**

本公司將於二零一零年一月六日至二零一零年一月十一日（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，期間不會進行任何股份過戶登記。為符合資格獲派中期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一零年一月五日星期二下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓）。

### **公司管治**

本公司於截至二零零九年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

守則條文A.4.1 條規定非執行董事(包括獨立非執行董事) 的委任應有指定任期，並須接受重新選舉，惟本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但須按本公司之組織章程細則輪值退任及膺選連任。

### **董事進行證券交易之標準守則**

本公司已採納有關董事證券交易之證券買賣守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列之規定準則。

經過本公司向所有董事作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於回顧期內，一直遵守標準守則載列之規定準則及其證券買賣守則。

### **審核委員會**

根據上市規則的規定，本公司為審核委員會制訂書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即梁學濂先生、王霖先生及林克平先生，主席為梁學濂先生。

審核委員會主要負責監管本公司財務報表的完整性、透過檢討內部和外聘核數師進行的工作檢討本公司內部監控系統及其執行情況、評估財務資料及有關披露事項，以及審閱關連交易。

審核委員會已與管理階層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，以及本集團截至二零零九年九月三十日止期間之未經審核中期財務報表。

### **購買、出售或贖回本公司的上市證券**

於截至二零零九年九月三十日止六個月內，本公司概無贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內亦並無購買或出售任何本公司之股份。

承董事會命  
**YGM貿易有限公司**  
**陳瑞球**  
主席

香港，二零零九年十二月十一日

於本通告日，董事會包括七名執行董事陳瑞球先生、陳永奎先生、陳永燊先生、周陳淑玲女士、陳永棋先生、陳永滔先生及傅承蔭先生和三名獨立非執行董事梁學濂先生、王霖先生及林克平先生。